
 
ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

     20 января 2018 г.                                   № 2/5 
г. Дегтярск 

 

Об условиях проведения предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, 

руководствуясь пунктами 3, 4, 4
1
 и 7 статьи 54 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации», Дегтярская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:  

 1. Определить время для проведения встреч с избирателями 

зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской 

Федерации, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов на должность Президента Российской Федерации, по их заявке на 

предоставление помещений, пригодных для проведения публичных 

мероприятий, проводимых в форме собраний и встреч с избирателями, и 

находящихся в государственной или муниципальной собственности: 

- время для проведения собраний, встреч с избирателями не должно 

превышать в совокупности 1 (одного) часа безвозмездно в каждом из 

помещений, находящихся в муниципальной собственности и указанных в 

соответствующем постановлении администрации городского округа Дегтярск, 

или в помещении, находящемся в государственной собственности, для каждого 

зарегистрированного кандидата;  



2 

- собрания, встречи с избирателями, организуемые на безвозмездной 

основе, должны проводиться только в рабочие и непраздничные дни недели; 

- собрания, встречи с избирателями, организуемые на безвозмездной 

основе, должны начинаться не ранее 14 часов и заканчиваться не позже 19 

часов. 

2. Направить настоящее постановление в Администрацию городского 

округа Дегтярск, в управление образования городского округа Дегтярск и 

разместить его на официальном сайте Дегтярской городской 

территориальной  избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Дегтярской городской территориальной избирательной 

комиссии Е. В. Машенцеву. 

 

Председатель 

Дегтярской городской 

территориальной избирательной комиссии 

  

 

Е.В. Машенцева 

   

Секретарь 

Дегтярской городской 

территориальной избирательной комиссии 

  

 

Н.А. Пятина 
 

 

 

   

 

 


